
看護学科閉科のご案内 

 

 

 本学院看護学科は昭和 26 年の開院以来、人々の健康と福祉に貢献する人材を養成し、5,200 余名の

看護職を県内外に送り出してまいりましたが、令和 3 年 3 月 31 日をもって、70 年の歴史に幕を下ろ

すこととなりました。 

つきましては、令和 3 年 3 月 4 日（木）に閉科式を挙行いたします。同窓生の皆様にご参列を賜る

べきところではありますが、新型コロナウイルス感染症の発生状況を勘案し、規模を縮小して挙行い

たします。 

併せて、看護学科閉科記念講演を会場と講師をオンラインで繋ぎ開催いたします。  

演題 「人生 100 年時代の健幸学～健康で幸福な人生の支援者として～」 

   講師 おおい町国民健康保険名田庄診療所 所長  中村 伸一 先生 

 

閉科式並びに記念講演の模様は、後日、本学院ホームページに掲載いたしますのでご覧ください。 

   

富山県立総合衛生学院 

  学院長   稲村 睦子 


